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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining lingvistik bilimlarini oshirishga 

qaratilgan topshiriqlar mazmuni hamda ularning ahamiyatli jihatlari haqida fikr-mulohazalar bayon 

qilingan. Aytilgan ma’lumotlar 2-sinf ona tili darsligining III qismida berilgan mavzular asosida 

izohlangan. 
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Аннотация: В данной статье представлено содержание заданий, направленных на 

совершенствование языковых знаний учащихся начальной школы, и их значимые аспекты. 
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 Bugungi kunning dolzarb muammolaridan biri raqobatbardosh kadrlar tayyorlash va yosh avlodni 

har jihatdan yetuk shaxs sifatida tarbiyalashdir. Buning uchun yoshlarda mustaqil fikrlash, mantiqiy 

tafakkur va nutq madaniyati to‘g‘ri shakllangan bo‘lishi lozim. Ona tili darslaridan ko‘zlangan maqsad ham 

aynan shunday. boshlang‘ich sinf darsliklaridagi mavzular nazariyadan ko‘ra ko‘proq amaliy tarzda 
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ishlashga qaratilgan bo‘lib, berilgan matnlar ham hayot bilan bog‘liq bo‘lgan mavzular asosida tuzilgan. 

O‘quvchilar mavzuni tushunish bilan birga yangi ma’lumotlarga ega bo‘lib boradilar. Jumladan, 2-sinf(II 

qism) ona tili darsligida berilgan matnlarni tahlil qiladigan bo‘lsak, unda “Mening oilam”, “Bolalarning 

jajji huquqlari”, “O‘zbekistonning noyob tabiati”, “Jonli burchak”, “Ona tabiatni asraylik” va “Tabiiy 

boyliklarni tejaylik” kabi mavzularga oid matnlar berilgan. Ushbu mavzular orqali bir qancha tarbiyaviy 

ahamiyatga ega bo‘lgan tushunchalar yoritilgan. Oilaning naqadar muqaddas dargoh ekanligi, qonunlarni 

bilishning ahamiyati, tabiatni asrab-avaylash, tabiiy boyliklardan oqilona foydalanish kerakligini bilib 

oladilar va hayot bilan bog‘liq ma’lumotlarga ega bo‘ladilar. Ushbu darslikda tutuq belgisi, bo‘g‘in, yonma-

yon kelgan bir xil undoshlar, so‘z va uning ma’nolari kabi grammatik mavzular berilgan. Mavzular 

kesimida 27 ta matn berilgan bo‘lib, dialog yoki ma’lumotlar shaklida bayon qilingan. Bundan tashqari, 

rasm asosida gaplar tuzish, matn hosil qilish kabi topshiriqlar, imloviy xarakterdagi mashqlarni ko‘rishimiz 

mumkin. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini lingvistik tushunchalar bilan tanishtirish bevosita 

tilshunoslikning boshqa bo‘limlari bilan aloqadorlikda olib boriladi. Jumladan, 2-sinf III qism ona tili 

darsligida “Shahar, qishloq, ko‘cha va daryolarga qo‘yilgan nomlar imlosi” mavzusi berilgan bo‘lib, bunda 

bir vaqtning o‘zida o‘quvchi ham leksik, ham fonetik, ham orfografik va grammatik bilimlarni o‘zlashtirishi 

mumkin. Mavzuda berilgan mashqlarni bajarish jarayonida esa toponimlarga oid ma’lumotlarga ega bo‘lib 

boradilar. Dars jarayonida, ayniqsa, qadimiy yoki yo‘qolib borayotgan joy nomlari haqida qo‘shimcha 

ma’lumotlar berish ham o‘quvchilarda katta qiziqish uyg‘otadi. Mavzuga oid turli toponimik mazmundagi 

matnlarni shunchaki bosh harflarsiz va tinish belgilarisiz o‘quvchilarga tarqatish mumkin. “Mozaika” 

usulidan foydalangan holda yurtimizdagi go‘zal shaharlar yoki buyuk ajdodlarimiz haqidagi qiziqarli 

ma’lumotlarni turli qismlarga bo‘laklagan holda guruhlar kesimida vazifalar berish ham ancha samarali 

bo‘ladi. Bunda o‘quvchilar matndagi gaplarni mazmunan bog‘lash asosida yaxlit matnni hosil qiladi. “Men 

sevgan fan” mavzusida esa bugungi kundagi innovatsion yangiliklar, ilm-fan sohasidagi eng so‘nggi 

yutuqlardan xabardor bo‘lishlari mumkin. Ushbu mavzuda bir nechta so‘zlarni o‘zaro birlashtirish, turli 

yasovchi qo‘shimchalar qo‘shish orqali yangi so‘z yasash kabi tushunchalarga ega bo‘ladilar. Natijada 

o‘quvchilar lug‘atida qo‘shimcha so‘zlar, ya’ni neologizmlar paydo bo‘ladi. Birgina o‘zakdan ham turli 

ma’noga ega bo‘lgan bir qancha so‘zlarni hosil qilish orqali o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash 

ko‘nikmalarining yana-da o‘sishiga erishish mumkin. Bu jarayonda yangi tushunchalar paydo bo‘ladi va 

o‘quvchilarning faol lug‘atiga kirib boradi. Masalan, quyidagi chizmaga e’tibor bersak, “gul” o‘zagidan 

hosil bo‘lgan bir nechta so‘zlarni ko‘rishimiz mumkin. So‘zga so‘z va turli yasovchi qo‘shimchalar 

qo‘shish natijasida hosil qilingan yangi so‘zlar ketma-ketligi o‘quvchilarda “so‘z yasalishi” bo‘limiga oid 

bilimlarni yana-da oshirish bilan birga dunyoqarashini boyitishga ham yordam beradi. Yozilgan so‘zlar 

ma’nosini lug‘at asosida tushuntirish va ular ishtirokida gaplar tuzdirish ham yaxshi samara beradi. Ushbu 

jarayonda o‘quvchilarda yangi so‘zlar ma’nosi, talaffuzi va imlosiga oid bilimlar shakllanadi. 
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Darslikda berilgan “Shaxs va narsa nomini bildirgan so‘zlar imlosi” mavzusida 5 daqiqali “esse” 

yozish topshirig‘ini berish mumkin. Ya’ni o‘quvchilar o‘zlari yoqtirgan kasblari haqida qisqacha hikoya 

qilib berishadi. Topshiriqni baholashda tuzilgan gaplar mazmuni, so‘z birikmalari orasidagi bog‘lanishlar 

va imloga ahamiyat qaratish lozim. Bu mavzu orqali Kim? Nima? kabi so‘roqlarni to‘g‘ri berish, birlik va 

ko‘plik tushunchalariga oid bilimlarga ega bo‘ladilar. Mavzuga qo‘shimcha ravishda rasm asosida matn 

tuzish topshirig‘ini berish mumkin. Ya’ni, berilgan rasmdan birlik va ko‘plikda tasvirlangan narsa yoki 

shaxslarni topish va guruhlash asosida mavzuga oid bilimlar yana-da mustahkamlanadi. “Ism va familiya 

imlosini o‘rganamiz” mavzusida esa o‘quvchilarga o‘z ismlari ma’nosini izohlash hamda “zanjir” usulida 

aytilgan ismning oxirgi harfiga ko‘ra davom ettirish kabi topshiriqlarni berish mumkin: Anora, Akmal, 

Laylo, Olima, Anvar… kabi. Ushbu mavzu orqali o‘quvchilarda atoqli va turdosh otlarga oid dastlabki 

tasavvurlar ham hosil bo‘ladi. Masalan, Nodir – o‘g‘il bolalar ismi, nodir – qimmatbaho. Dono – qiz bolalar 

ismi, dono – aqlli. O‘quvchilarni qiziqtirish maqsadida turli ertak, hikoya yoki multfilm qahramonlari 

nomlaridan ham foydalanish mumkin. Ularning qobiliyatlari, ijobiy yoki salbiy taraflari haqida 

ma’lumotlar so‘rash mumkin.  
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 Xulosa sifatida aytadigan bo‘lsak, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida lingvistik bilimlarni yetarli 

darajada yetkazib berishda to‘g‘ri tanlangan amaliy topshiriqlar, interfaol metodlar muhim ahamiyatga ega. 

2-sinf darsliklaridagi matnlar boshlang‘ich ta’lim jarayonining ajralmas qismi bo‘lib, bolalarning bilim va 

ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim o‘rin tutadi. Ularning mazmuni, tili va ta’lim-tarbiya ahamiyati 

yosh o‘quvchilarning rivojlanishiga mos keladi. Shu sababli, darslik matnlarini doimiy tahlil qilib borish 

va zamonaviy pedagogik yondashuvlarni joriy etish lozim. 
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